

# Mily Jovana Aguilar Luján

Sub Gerente Gestión de Tierras

Fecha de inicio: 26 de Setiembre 2023

[maguilar@chavimochic.gob.pe](mailto:maguilar@chavimochic.gob.pe)

(044) 272286

## Resumen

### **ABOGADA –CALL N° 010640**

Profesional con más de 13 años de experiencia en el Sector Público y Privado: Municipalidad Provincial de Trujillo, Servicio de Gestión Ambiental de Trujillo, Gobierno Regional de la Libertad, Sociedad de la Beneficencia de Trujillo y Proyecto Especial CHAVIMPOCHIC.

Especializada en Gestión Pública y en Saneamiento Físico-Legal de Tierras con capacitaciones en la SBN. Altamente comprometida con el desarrollo sostenible ofreciendo capacidades de liderazgo, responsabilidad y transparencia para la subgerencia de Gestión de Tierras. Habilidades en planificación estratégica y análisis eficiente, garantiza un enfoque efectivo en la resolución de conflictos y la optimización de recursos.

## Hoja de vida

### Formación Académica

- UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO (2020 - 2023) Egresada - Doctorado en Administración.
- UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO (2019) Grado Académico: Maestría en Gestión Pública.
- COLEGIO DE ABOGADOS LA LIBERTAD (CALL-2018) Colegiatura de ABOGADA.
- UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO (2018) Título Profesional de Abogada.
- UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO (2018) Grado Académico Bachiller en Derecho.
- UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO (2018) Prácticas Pre- Profesionales-Pasantía.
- UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO (2016) Prácticas Pre- Profesionales I y II
- UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO (2015) Egresada de la carrera de Derecho.

### Experiencia Laboral

- **Proyecto Especial CHAVIMPOCHIC** (01 de marzo 2023 – actualidad) Asistente de la División de Saneamiento Físico y Transferencia de Tierras – SGGT.
- **Gerencia Regional de Cooperación Técnica y Promoción de la Inversión Privada** (09 de enero 2023 – 28 febrero 2023) Sub Gerente de Cooperación Técnica.
- **Estudio Jurídico Valera & Ortiz SAC** (01 de agosto 2022 – 06 enero 2023) Administradora.
- **Estudio Jurídico Valera & Ortiz SAC** (21 de abril 2022 – 29 julio 2022) Administradora.
- **Sociedad de Beneficencia de Trujillo** (agosto 2021 – 20 de abril 2022) Sub Gerente de Recuperación y Cobranzas.
- **Estudio Jurídico Valera & Ortiz SAC** (01 de mayo 2021 – 25 agosto 2021) Cargo de Administradora.

- **Proyecto Especial CHAVIMOCHIC** (diciembre 2019 – abril 2021) Asistente de la División de Saneamiento Físico y Transferencia de Tierras – SGGT.
- **Gerencia Regional de Administración Y Adjudicación de Terrenos –GRAAT** (noviembre – diciembre 2019) Abogada de la GRAAT.
- **Proyecto Especial CHAVIMOCHIC** (enero – junio 2019) Sub Gerente de Gestión de Tierras - Director Programa Sectorial III.
- **Proyecto Especial CHAVIMOCHIC** (octubre 2015 – enero 2019), Asistente de la División de Saneamiento Físico y Transferencia de Tierras – SGGT.
- **Proyecto Especial CHAVIMOCHIC** (Junio – Setiembre 2015), Sub Gerencia de Gestión de Tierras.
- **Municipalidad Provincial de Trujillo – MPT** (Mayo 2012 – Enero 2015), Asistente Gerencia de Desarrollo Urbano (GDU).
- **Servicio de Gestión Ambiental de Trujillo (SEGAT)** (Enero – Abril 2012), Asesora de en Asuntos Legales - Gerencia General SEGAT.
- **Servicio de Gestión Ambiental de Trujillo (SEGAT)** (Diciembre 2011), Especialista en Proyectos Ambientales – Sub Gerencia de Calidad Ambiental.
- **Servicio de Gestión Ambiental de Trujillo (SEGAT)** (Julio – Noviembre 2011) Jefa de la Unidad de Fiscalización de Control.
- **Servicio de Gestión Ambiental de Trujillo (SEGAT)** (Enero – Julio 2011) Asistente de Gerencia – Gerencia General SEGAT.
- **Municipalidad Provincial de Trujillo (MPT)** (Noviembre – Diciembre 2010) Asistente Gerencia de Desarrollo Económico Local.
- **Municipalidad Provincial de Trujillo (MPT)** (Marzo –Octubre 2010), Especialista en Proyectos – Sub Gerencia de Juventudes.
- **Servicio de Gestión Ambiental de Trujillo (SEGAT)** (Septiembre – Diciembre 2009), Auxiliar de Control Patrimonial – Oficina de Logística.
- **Supervisora General de Áreas Verdes – Sub Gerencia de Áreas Verdes.**
- **Municipalidad Provincial de Trujillo (MPT)** (Octubre 2008 – Agosto 2009) Supervisora del PVL- Sub Gerencia de Programas Alimentarios – Gerencia de Desarrollo Social.
- **Municipalidad Provincial de Trujillo (MPT)** (Febrero – Diciembre 2008) Fiscalizadora de la Sub Gerencia de Licencias y Comercialización – Gerencia de Desarrollo Económico Local.
- **Municipalidad Provincial de Trujillo (MPT)** (Marzo 2008 – Marzo 2009) Supervisora Vaso de Leche - Sub Gerencia de Programas Alimentarios.
- **Municipalidad Provincial de Trujillo (MPT)** (Febrero – Diciembre 2007) Gerencia de Desarrollo Económico Local.
- **Vicerrectorado de Asuntos Estudiantiles de la UCV** (Abril 2005 – Noviembre 2006) Apoyo administrativo.